
Mailingliste: Lehrer/innen 

 
Nachname  

 
Vorname  

 
E-Mail 

Banneyer Elke banneyer@mauritius-gymnasium.de  

Breuer Thomas breuer@mauritius-gymnasium.de  

Brinkmann Johannes brinkmann@mauritius-gymnasium.de  

Carow Kerstin carow@mauritius-gymnasium.de  

Constantin-Hunstig Pauline constantin-hunstig@mauritius-gymnasium.de  

Donner Jessica de la Caridad donner@mauritius-gymnasium.de 

Docter Daniel docter@mauritius-gymnasium.de 

Drüke Marius drueke@mauritius-gymnasium.de  

Ebel Marina ebel@mauritius-gymnasium.de 
Eickmann Jannik eickmann@mauritius-gymnasium.de  

Erdmann Martha erdmann@mauritius-gymnasium.de 

Finke-Böing Anne finke-boeing@mauritius-gymnasium.de  

Friebe Johannes friebe@mauritius-gymnasium.de  

Graunke Christoph graunke@mauritius-gymnasium.de 

Graunke Sandra s.graunke@mauritius-gymnasium.de  

Grewe Johanna grewe@mauritius-gymnasium.de 

Grimm Brigitta grimm@mauritius-gymnasium.de 

Hake-Heier Susanne hake-heier@mauritius-gymnasium.de 

Haneke Hans-Joachim haneke@mauritius-gymnasium.de  

Henke Eva-Maria ehenke@mauritius-gymnasium.de  

Hilleke Ruth hilleke@mauritius-gymnasium.de  

Holtkamp Christian holtkamp@mauritius-gymnasium.de  

Jürgensmeier-Schlüter Hildegard juergensmeier@mauritius-gymnasium.de  

Kloske Moritz kloske@mauritius-gymnasium.de 

Koch Teresa t.koch@mauritius-gymnasium.de 

Koch Hendrik koch@mauritius-gymnasium.de  

Köhne Alexandra koehne@mauritius-gymnasium.de  

Losse Joachim losse@mauritius-gymnasium.de  

Münster Elke muenster@mauritius-gymnasium.de  

Ott Franz-Georg ott@mauritius-gymnasium.de  

Peeters Hendrik peeters@mauritius-gymnasium.de  

Peters Alexandra  peters@mauritius-gymnasium.de  

Radde Markus radde@mauritius-gymnasium.de  

Recker Dorothee recker@mauritius-gymnasium.de  

Roovers Markus roovers@mauritius-gymnasium.de  

Runge Monika runge@mauritius-gymnasium.de 

Rustige-Canstein Jennifer rustige-canstein@mauritius-gymnasium.de  

Schäfers Dietmar schaefers@mauritius-gymnasium.de  

Schäper Norbert schaeper@mauritius-gymnasium.de 

Schauten Vera schauten@mauritius-gymnasium.de  

Schlephorst Sabrina schlephorst@mauritius-gymnasium.de  

Schmücker Vroni schmuecker@mauritius-gymnasium.de 

Schnell Anke schnell@mauritius-gymnasium.de   

Scholz Mareike scholz@mauritius-gymnasium.de  

Schröder Lea l.schroeder@mauritius-gymnasium.de 

Schröder Anna schroeder@mauritius-gymnasium.de  
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Tölle Kathrin toelle@mauritius-gymnasium.de  

Wilmes Claudia wilmes@mauritius-gymnasium.de  

   

Referendare:   

   

Bertels Laura bertels@mauritius-gymnasium.de 

Feldmann Lina feldmann@mauritius-gymnasium.de 
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